
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

    ANO XV – N°968– Major Sales-RN, quarta-feira, 27 de novembro de 2019                      
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 
   
 

1 
 

  

PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 

 

 

 

 

 

 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 
 

PODER EXECUTIVO 

 

Portaria no 153/2019-PM. 

 

Portaria no 154/2019-PM. 
 

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.046RP 

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.29.048RP 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

    ANO XV – N°968– Major Sales-RN, quarta-feira, 27 de novembro de 2019                      
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 
   
 

2 
 

  

Gabinete do Prefeito 

 

. 

 

 
,

Portaria no 153/2019. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Major Sales, estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

 Considerando as disposições dos incisos II e 

VI, do Art. 68, da Lei Orgânica Municipal;  

 Considerando as disposições do Art.. 78, da 

Lei Municipal 221, de 27 de dezembro de 2013, que 

institui o Plano de Cargos, Carreiras e  Remunerações  

para  os  servidores públicos efetivos, integrantes dos 

Grupos Funcionais do Município; 

 Considerando a proposição do requerente; 

 Considerando o Parecer do Ilmo. Secretário 

Municipal de Saúde, responsável pela pasta de lotação 

do servidor;   

 Considerando parecer do Ilmo. Secretário 

Municipal de Administração e Planejamento, 

 

  

 R E S O L V E: 

 

 

 Art. 1oConceder a CARMEM CRISTINA DE 

ALMEIDA SILVA,  servidora municipal lotado (a) na 

Secretaria Mun. de Saúde,sob matrícula de no010096-

0, suas férias regulamentares. 

 Art. 2oAs férias concedidas, correspondem  ao  

período  de  aquisição  de  01/01/2018 à 31/12/2018, 

com gozo no período de 01/12/2019 à 30/12/2019 e 

retorno ao trabalho no dia 31/12/2019. 

 Art. 3oDeterminar que o Setor Competente 

providencie os assentamentos correspondentes, bem 

como o pagamento do 1/3 de férias a que o mesmo tem 

direito. 

 

 

 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. 

 

 Pref. Mun. de Major Sales/RN, em 26 de 

Novembro de 2019. 

 

 

  

      

  Thales André Fernandes 

      

  PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 Portaria no 154/2019. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Major Sales, estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, 

 Considerando as disposições dos incisos II e 

VI, do Art. 68, da Lei Orgânica Municipal;  

 Considerando as disposições do Art.. 78, da 

Lei Municipal 221, de 27 de dezembro de 2013, que 

institui o Plano de Cargos, Carreiras e  Remunerações  

para  os  servidores públicos efetivos, integrantes dos 

Grupos Funcionais do Município; 

 Considerando a proposição do requerente; 

 Considerando o Parecer do Ilmo. Secretário 

Municipal de Saúde, responsável pela pasta de lotação 

do servidor;   

 Considerando parecer do Ilmo. Secretário 

Municipal de Administração e Planejamento, 

 

 

 

   

 R E S O L V E: 

 

 

 Art. 1oConceder a LUCIENE MARIA MAIA,  

servidora municipal lotado (a) na Secretaria Mun. de 

Saúde,sob matrícula de no010008-0, suas férias 

regulamentares. 

 Art. 2oAs férias concedidas, correspondem  ao  

período  de  aquisição  de  01/01/2019 à 31/12/2019, 

com gozo no período de 01/12/2019 à 30/12/2019 e 

retorno ao trabalho no dia 31/12/2019. 

 Art. 3oDeterminar que o Setor Competente 

providencie os assentamentos correspondentes, bem 

como o pagamento do 1/3 de férias a que o mesmo tem 

direito. 

 

 

 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. 

 

 

 

 Pref. Mun. de Major Sales/RN, em 26 de 

Novembro de 2019. 

  

      

  Thales André Fernandes 

      

  PREFEITO MUNICIPAL 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XV – N°966– Major Sales-RN, segunda-feira, 25 de novembro de 2019                                            

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

2 
 

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.046RP 

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da 

Comissão Permanente de Licitação, faz saber a quem 

interessar possa que, por conveniência própria da 

administração municipal na forma do subitem 126.3 do 

edital, em face da falta de publicação do instrumento 

convocatório no Diário Oficial da União. A licitação na 

modalidade Pregão Presencia nº 2019.10.21.046RP – 

Registro de Preço, cujo objeto é a escolha de empresa 

especializada para eventual fornecimento fracionado de 

material de construção, pintura, ferramentas, elétrico, 

hidráulico e sanitário, a fim de atender demanda das 

secretarias municipais e órgãos que integram a 

estrutura administrativa do município de Major 

Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que 

serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - 

exercício de 2020, de acordo com o edital de 

convocação e seus elementos constitutivos, que seria 

realizada às 8h00min do dia 27 de novembro de 2019, 

acontecerá às 8h00min do dia 11 de dezembro de 2019, 

na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Major Sales/RN, sito à Rua Nilza 

Fernandes, nº 640, Centro, Major Sales/RN. 

 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 

Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 

Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Nº 

7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente pela 

a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com 

suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas 

e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe 

sobre a responsabilização administrativa e civil de 

pessoas jurídicas e demais legislação aplicáveis a 

espécie. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, 

localizada a Rua Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 

59.945-000, Centro, Major Sales/RN, no horário de 

expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá 

ser solicitado através do e-mail: 

cpl.msales@gmail.com. 

Major Sales/RN, 26 de Novembro de 2019. 

Lindonjonhson da Silveira Batista 

Pregoeiro – Portaria nº 004/2019 

 

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.29.048RP 

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da 

Comissão Permanente de Licitação, faz saber a quem 

interessar possa que, por conveniência própria da 

administração municipal de Major Sales/RN, na forma 

do subitem 126.3 do edital. Considerando que o 

instrumento convocatório não chegou aos interessados 

em tempo habil. A licitação na modalidade Pregão 

Presencia nº 2019.10.29.048RP  – Registro de Preço, 

cujo objeto é a escolha de empresa especializada para 

fornecimento fracionado de água mineral natural 

acondicionada em garrafões de 20 litros, a fim de 

atender demanda das secretarias e órgãos que integram 

a estrutura administrativa do município de Major 

Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que 

serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - 

exercício de 2019/2020, de acordo com o edital de 

convocação e seus elementos constitutivos, que seria 

realizada às 10h00min do dia 29 de novembro de 2019, 

acontecerá às 8h00min do dia 10 de dezembro de 2019, 

na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Major Sales/RN, sito à Rua Nilza 

Fernandes, nº 640, Centro, Major Sales/RN. 

 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 

Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 

Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Nº 

7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente pela 

a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com 

suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas 

e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe 

sobre a responsabilização administrativa e civil de 

pessoas jurídicas e demais legislação aplicáveis a 

espécie. 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, 

localizada a Rua Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 

59.945-000, Centro, Major Sales/RN, no horário de 

expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá 

ser solicitado através do e-mail: 

cpl.msales@gmail.com. 

 

Major Sales/RN, 27 de Novembro de 2019. 

Lindonjonhson da Silveira Batista 

Pregoeiro – Portaria nº 004/2019, 

 

mailto:cpl.lgomes@gmail.com

